
  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1  

 на Столичния общински съвет 

  от 25.01.2018 година 

За приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 
реда и условията за пътуване с обществения градски транспорт на 
територията на Столична община, приета с Решение № 520 по Протокол № 
48 от 26.09.2013 г., изм. и доп. с Решение № 617 по Протокол № 52 от 
21.11.2013 г., изм. и доп. - Решение № 270 по Протокол № 12 от 14.04.2016 
г.. 

Основният мотив за изменение на Наредбата за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична 
община,е противоречието на чл.35 ал.6 от Наредбата с чл.8 от Закона за 
нормативните актове. Чл.35, ал.6 от Наредбата за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична 
община предвижда, че „установяването на нарушенията, издаването, 
обжалването и изпълнението на наказателните постановления се 
извършват по реда, предвиден в Закона за административните нарушения и 
наказания, доколкото в тази наредба не е установен друг ред". Съгласно чл. 
8 от Закона за нормативните актове, всеки общински съвет може да издава 
наредби, с които да урежда съобразно нормативните актове от по-висока 
степен неуредени от тях обществени отношения с местно значение. Редът 
по установяване на нарушенията, издаването, обжалването и изпълнението 
на наказателните постановления е регламентиран от нормативен акт от по-
висока степен, а именно от Закона за администратирните нарушения и 
наказания. Следователно в Наредбата за реда и условията за пътуване с 
обществения градски транспорт на територията на Столична община не 
може да се урежда прилагането на ред, различен от този по ЗАНН и текста 
на чл.35 ал.6 „доколкото в тази наредба не е установен друг ред" е 
незаконосъобразен и протичоречащ на нормативен акт от по-висока 
степен. 

Целта на настоящото предложение за изменение и допълнение е 
синхронизиране на подзаконовия нормативен акт с нормативния акт от по-
висока степен. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



За прилагането на изменението не се предвижда използването на 
допълнителни средства от общинския бюджет. 

Проектът за изменение и допълнение на наредбата е в съответствие с 
действащото законодателство и с правото на Европейския съюз. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2, от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл. 76 ал.3 от 
Административнопроцесуалния кодекс и чл.8 от Закона за нормативните 
актове 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

   Р Е Ш И :

1. Приема проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба 
за реда и условията за пътуване с обществения градски транспорт на 
територията на Столична община, приета с Решение № 520 по Протокол № 
48 от 26.09.2013 г.„ изм. и доп. с Решение № 617 по Протокол № 52 от 
21.11.2013 г., изм. и доп. - Решение № 270 по Протокол № 12 от 14.04.2016 
г.,както следва: 

„В чл.35 ал.6 от Наредба за реда и условията за пътуване с 
обществения градски транспорт на територията на Столична община 
текста „доколкото в тази наредба не е установен друг ред” се отменя.” 

„В чл.28, т.2 от Наредба за реда и условията за пътуване с 
обществения градски транспорт на територията на Столична община, след 
изречението „... или лична карта с постоянен адрес на територията на 
Столична община” да се добави ново второ изречение, а именно: 
„Придружител на военноинвалид с увреждане над 90 на сто с определена 
чужда помощ може да пътува във вътрешноградския транспорт с 
превозния документ на правоимащия, включително и когато не го 
придружава.”.

Досегашното изречение второ на чл.28, т.2 да стане изречение трето. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.01.2018 г., Протокол  № 46,  точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА17-ВК66-8006/17.11.2017г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  




